
 

Delibera della Giunta Regionale n. 12 del 18/01/2013

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 1 Sviluppo e promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 24/84- D.G.R.C. N. 793 DEL 21/12/2012 - INTERVENTI PROMOZIONALI PER

L'INCREMENTO IN CAMPANIA DEI FLUSSI TURISTICI ITALIANI E STRANIERI - ANNO

2012: DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO CHE  

a. la Regione, tra i propri obiettivi di politica economica, riconosce alla filiera del turismo e 
dei beni culturali e ambientali una funzione unica ed insostituibile per la rivitalizzazione ed 
il rilancio economico e sociale dei territori regionali in un quadro di promozione 
autogovernata e sostenibile dello sviluppo, coerente con le storie, le culture, i saperi e le 
identità;  

b. a tal fine, è necessaria l’adozione di una serie di interventi promozionali indirizzati alla 
sollecitazione della domanda turistica nazionale ed internazionale, con particolare 
riferimento all’esigenza di potenziare le presenze turistiche anche nei periodi di bassa e 
media stagione; 

c. con deliberazione n. 793 del 21/12/2012, la Giunta Regionale ha individuato le linee di 
intervento per l’annualità 2012, ai sensi della L.R. 24/84 e del relativo  regolamento 
recante i criteri e le modalità per la concessione dei contributi finanziari in attuazione della 
medesima L.R. 24/84; 

d. la medesima deliberazione n. 793/2012, ha rinviato, tra l’altro, a successivi provvedimenti 
l’individuazione : 

d.1 della dotazione a sostegno dei Piani Promozionali ed iniziative promo-
pubblicitarie curati dagli EE.PP.T. e dalle  AA.AA.C.S.T. 

d.2 nonché dell’attività di intesa con gli EE.PP.T. e con le  AA.AA.C.S.T.; 
          

           TENUTO CONTO 
a. dei piani promozionali programmatici presentati dagli Enti Turistici strumentali per l’anno 

2012 e delle difficoltà derivanti dai minori trasferimenti previsti dal Bilancio; 
b. della intrinseca diversità dimensionale delle attività svolte dagli stessi Enti, che nel caso 

degli E.P.T. di Napoli e Salerno risultano affiancati da alcune AA.AA.C.S.T. operanti 
nell’ambito della rispettiva provincia; 

 
      RITENUTO NECESSARIO provvedere all’assegnazione delle risorse finanziarie destinate alle 

iniziative ricomprese nei piani promozionali degli Enti Turistici strumentali, nonché a quelle 
realizzate di intesa con l’Assessorato al Turismo ed ai Beni Culturali, secondo i parametri  
percentuali di cui  al regolamento citato (art. 4); 

 
              VISTI 

a. il disposto della L.R. 6 marzo 1995 n. 5, art. 21, in base al quale è stata sancita l’efficacia 
pluriennale della legge regionale 24/84; 

b. il parere di regolarità contabile espresso dall’ A.G.C. 08 con nota n. 44106 del  18 
gennaio 2013;  

 
              RILEVATO CHE 

a. con deliberazione n. 774 del 21 dicembre 2012, la Giunta Regionale ha approvato la 
variazione compensativa tra i capitoli della U.P.B. 2.9.26;  

b. con decreto dirigenziale n. 268 del 27 dicembre 2012 si è provveduto all’impegno della 
somma complessiva di € 1.350.000,00 – Cap. gest. 4415 - U.P.B. 2.9.26, in attuazione di 
quanto disposto dal succitato regolamento recante i criteri e le modalità per la 
concessione dei contributi finanziari ai sensi della medesima L.R. 24/84; 

c. la concessione dei finanziamenti di cui al presente provvedimento rientra nelle 
competenze della Giunta Regionale in quanto implica l’esercizio di valutazioni e 
apprezzamenti politico-discrezionali e involge scelte strategiche dell’Amministrazione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2013



 

 

 
 

relative a interventi non compresi nella gestione funzionale e organizzativa dell’Ente, 
bensì nell’espletamento delle funzioni di governo; 

 
            Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi  

 
DELIBERA 

 
      Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. di dare atto che le risorse finanziarie, necessarie per far fronte all’attuazione degli 

interventi promozionali di cui alla L.R. 24/84, saranno imputate a valere sui fondi 
impegnati con il D.D. n. 268 del 27/12/2012. 

2. di assegnare in favore degli EE.PP.T.  e delle AA.AA.C.S.T. l’importo complessivo di € 
555.990,00 per il sostegno di: 

  2.1. Piani promozionali ed iniziative promo-pubblicitarie curati dagli EE.PP.T.  e 
dalle AA.AA.C.S.T;  

  2.2. Attività di intesa con gli EE.PP.T.  e  le AA.AA.C.S.T; 
      secondo le ripartizioni contenute nell’ allegato  A, che del presente atto costituisce parte 

integrante. 
3. di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo all’emanazione 

di tutti gli atti conseguenti l’approvazione del presente atto, nonché a provvedere alla 
liquidazione ed erogazione in favore degli EE.PP.T.  e delle AA.AA.C.S.T. delle relative 
risorse impegnate con il D.D. n. 268/2012. 

4. di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione, al Dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo Economico, all’A.G.C. 13 ed al Settore Sviluppo e 
Promozione Turismo, per quanto di competenza, ed al Settore Stampa, Documentazione 
e Informazione per la pubblicazione sul BURC.  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2013


	BURC n. 4 del  21 Gennaio 2013

